
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Balbinos garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.balbinos.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Balbinos, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Balbinos poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.balbinos.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  B a l b i n o s
CNPJ 44.553.790/0001-08
Rua 07 de setembro, 481
Telefone: (14) 3583-9100
Site: www.balbinos.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  B a l b i n o s
CNPJ 51.499.069/0001-42
Rua Luís Carlos Luizão, 120
Telefone: (14) 3583-1250
Site: www.camarabalbinos.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 

Quarta-feira, 11 de junho de 2025                                                  Ano VIII | Edição nº 628A                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017

Quarta-feira, 11 de junho de 2025 Ano VIII | Edição nº 628A Página 2 de 2

Município de Balbinos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 026/2025, DE 06 DE JUNHO DE 2025.

“ N o m e i a  C o m i s s ã o  d e
Concurso  Púb l i co  para
provimento
de  cargo  na  Prefe i tura
Municipal de Balbinos/SP”.

JOSÉ  MÁRCIO  RIGOTTO,  Prefeito  Municipal  de
Balbinos, no uso das atribuições que lhe são conferidas na
Lei Orgânica Municipal;

Considerando  o  disposto  no  artigo  37,  inciso  II  da
Constituição Federal, determinando que a investidura em
cargo público seja precedida de aprovação em Concurso
Público;

Considerando, a existência, no quadro de pessoal do
Poder  Executivo,  de  vagas  a  serem  preenchidas,
gradualmente, de acordo com as necessidades de serviço,
para os cargos constantes no Edital nº 001/2025;

Considerando o princípio constitucional da publicidade
dos atos administrativos;

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  nomeada uma Comissão de Concurso

Público para acompanhar e fiscalizar os trabalhos, devendo
cuidar para o bom andamento dos procedimentos para a
realização do para o certame de escolha de candidatos
para provimento de cargos no Poder Executivo Municipal,
composta  pelos  seguintes  membros:  WALDIR  BELLO,
portador do RG. SSP/SP 17.340.136-3, inscrito no CPF sob
n.º ***.***.***-**, TALITA TORCHETTI GARBELINI NAGANO,
portador do RG. SSP/SP 28.285.956-1, inscrito no CPF sob
nº ***.***.***-** e SELMA BAZILIO, portadora do RG. SSP/SP
40.556.787-X, inscrita no CPF sob n.º ***.***.***-**.

§1º - A Comissão será presidida pelo Senhor AILSON
DONIZETE CARVALHO.

§2º  -  A  Comissão  deve rá  acompanhar  os
procedimentos  efetuados  pela  Empresa  Contratada
responsável  pela  realização  e  organização  do  Concurso
Público.

Art.  2º  -  Serão  selecionados  candidatos  para  o
provimento dos cargos vagos, cuja nomenclatura, número
de  vagas,  carga  horária  e  vencimentos  constarão  por
inteiro teor no Edital de Concurso Público, observadas as
exigências e condições prescritas na legislação Municipal e
Federal pertinente.

Art.  3º  -  O  Concurso  Público  reger-se-á  pelas
disposições  específicas  do  Edital,  cabendo  à  Comissão
nomeada  por  este  Decreto  decidir  sobre  os  casos
eventualmente omissos.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

JOSÉ MÁRCIO RIGOTTO
Prefeito Municipal
Registrado nesta Secretaria na data supra.
MÁRCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO
Assistente de Gabinete
(este texto substitui o anteriormente publicado)

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos



		2025-06-11T18:12:46+0000




